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Poziomnica 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest poziomnica, znajdująca 
zastosowanie w budownictwie. 

Istotę wzoru stanowi nowa i posiadająca indywidualny charakter 
postać wytworu, nadana mu przez cechy linii, konturów, kształtów oraz 
materiał. 

Poziomnica może być wytworzona w sposób przemysłowy lub 
rzemieślniczy z metalu, szkła lub z tworzyw sztucznych. 

Przedmiot wzoru przemysłowego został zaprezentowany na 
załączonej fotografii, na której fig. 1 - przedstawia poziomnicę w widoku 
ogólnym od frontu odmiana 1, fig.2 - uwidacznia poziomnicę w widoku 
ogólnym od frontu odmian a 2 , zaś fig.3 - pokazuje poziomnicę w 
zbliżeniu, odmiana 1 i odmiana 2. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 
Do cech istotnych wzoru przemysłowego odmian a 1, należy 

zaliczyć, że poziomnica jest ukształtowana w formie spłaszczonego i 
wydłużonego prostopadłościanu z przetłoczeniem pośrodku tworzącym 
niewielki rowek, rozciągający się na całej długości. Boczne ścianki 
poziomnicy są zamknięte zaślepkami. W osi poziomnicy jest wykonane 
wgłębienie, wewnątrz którego jest umieszczona oprawka a w niej 
pozioma libelka. Obrzeża oprawki tworzą wokół krawędzi wgłębienia 



stylizowaną ramkę. Po jednej stronie wgłębienia, w profilu poziomnicy 
jest wykonany okrągły otwór, wewnątrz którego jest zamontowana 
oprawka o zarysie koła z owalnym, usytuowanym wzdłużnie otworem. 
Wewnątrz tego owalnego otworu jest widoczna pionowa libelka. Obok 
otworu z zamontowaną oprawką i pionową libelką wewnątrz, znajduje 
się mniejszy, przelotowy otwór. Po przeciwnej stronie okrągłych 
otworów, na powierzchni frontowej poziomnicy jest rozmieszczony 
motyw słowno-graficzny. Motyw ten przedstawia dwukolorowe, 
prostokątne pole ze stylizowanym napisem. Jedna część tego pola jest 
jaśniejsza zaś druga część jest ciemniejsza. Na ciemniejszym polu jest 
umieszczony zapis literowy, utworzony z liter w kolorze jaśniejszego 
pola natomiast na jaśniejszym polu, obwiedzionym ramką jest 
usytuowany zapis literowy, który tworzą litery w kolorze ciemniejszego 
pola 

Do cech istotnych wzoru przemysłowego odmian a 2 , należy 
zaliczyć, że poziomnica jest ukształtowana w formie spłaszczonego i 
wydłużonego prostopadłościanu z przemoczeniem pośrodku, tworzącym 
niewielki rowek, rozciągający się na całej długości. Jej boczne ścianki są 
zamknięte zaślepkami. W osi poziomnicy jest wykonane wgłębienie, 
wewnątrz którego jest umieszczona oprawka a w niej pozioma libelka. 
Obrzeża oprawki tworzą wokół krawędzi wgłębienia stylizowaną 
ramkę. Po jednej stronie wgłębienia w profilu poziomnicy jest 
wykonany okrągły otwór, wewnątrz którego jest zamontowana oprawka 
o zarysie koła z owalnym, usytuowanym wzdłużnie otworem. Wewnątrz 
tego owalnego otworu jest widoczna pionowa libelka. Obok otworu z 
zamontowaną oprawką i pionową libelką wewnątrz, znajduje się 
mniejszy, przelotowy otwór. Po przeciwnej stronie okrągłych otworów, 
na powierzchni frontowej poziomnicy jest rozmieszczony motyw 
słowno-graficzny. Motyw ten przedstawia dwukolorowe, prostokątne 
pole ze stylizowanym napisem. Jedna część tego pola jest jaśniejsza zaś 
druga część jest ciemniejsza. Na ciemniejszym polu jest umieszczony 



zapis literowy, utworzony z liter w kolorze jaśniejszego pola natomiast 
na jaśniejszym polu, obwiedzionym ramką jest usytuowany zapis 
literowy, który tworzą litery w kolorze ciemniejszego pola. 
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